
Sbírka zákonů a nařízení I, č. 48. 269

HCHHH npaBHHX BÍflHOCHH BaBCACHMa 6yAC 

MOKHa OAHaqe 3 BecbKocjioBaijbKoro 6oKy sa- 
HBJIHTH TÍJIbKH AÍ UpaBOKÍ, HKÍ SrOflOUieHO Bpa-

BHJibHO no ubOMy poanopHAKy (§§ 4 ao 7).

§ 9.

AoKasn, uíhhí nanepi Ta innii BapiocxH, ne- 
peAani ĎanKOBH no nocTanosaM § 5, ycx. 2 h 

§ 7, ycr. 1, noBHHen 6anK AepaíaTH a>K ao bía- 
KJiHKy (§ 1, ycx. 1) y cxoBKy, npHAepJKyřonncn 

npn Abowy nocxanoB csoro cxaTyTy.

§ 10.

JXo cjiy>K6oBHKÍB saseAenHH, mo Maroxb sbh- 
nanne íkhtao na xepHTopií HecbKo-CjiosaAb- 
Koí PenyĎJiHKH, BiAHOCHXbcn poanopnAOK B^a- 

AH 3 ahh 21. rpyAHH 1938, n. 379 36. 3. i p., 
npo ynpaBHAbneHHH AenKnx nepsonajibnnx 
bíahochh b nyĎJinnnoMy ynpaBJíÍHHK).

§ 11.

i1) Xxo BnHHHTb y sroAomeHHio (§§ 3 ao 6) 
cbíaomo nenpaBAHBi aanoAannH, AonycKaexb- 

ca, ockíjibkh b AanoMy BnnaAKy ne hac o xap- 

HHH BMHHOK HO SaraAbHHM KapHHM SaKOHaM, 
npoBHHH, sa HKy xapae OKpexíHnň ypnA (Aep- 
AíaBHHň no^iAeňnHH ypnA) noKyxoio ao

50.000 K a6o BnannAeK) (sanepxnM) ao 6 mích- 

Aíb. Kojih nonyxy na^oxíeno, cjiía na BnnaAOK 
neAOĎyxHOCTH najioaíHXH OAnonacno aacrynny 

napy BH3HHm,i (sanepxn) b Mipy npoBHnn b mc- 
x<ax Mipn Kapn na bojií.

(2) Tai<caMO cjiía Kapaxn npoBHnn nocxano- 
bh § 3, ycx. 1 Aboro posnopaAKy, kojih ne npn- 

xoAHTb, b ysary bxíhtth naAsipnnx cepeA- 
hhkíb.

(3) JíKbAo 6yjio Hapymeno oďobhsok, lao no 

AtOMy posnopHAKy sacnrae npaBnnny ocody 
a6o inuiHň rypxiBHnň yxBip, cjiía najiOKUTH aí 

Kapn na opťaH, lao no saxony sivihaho no cxa- 
xyxy noKJiHKaHHH b aíh cnpaBÍ sacxynaxH 
npaBHnny oco6y (rypxiBHHň yxBip). JIklao ach 

OpťaH CKJiaAaeXbCH 3 KÍJIbKOX 4)Í3HHHHX oci6, 
BÍAnoBÍAaioTb aa HapymeHHH o6oBH3Ky aí mílk 

hhmh, hkí ne AOKaxíyxb, m,o ne BHKJiHKajiH 

Kapnoí hhhhocth. FIpaBHHna oco6a (rypxiBHHň 
yxBip) pyiHTb cnijibHO ň HeposjíynHO 3 noxa- 

paHHM sa aanaaneHHH noKyxH ň kolutíb nocxy- 

HOBaHHH HaJIOLKeHHX na Hboro.

§ 12.

(x) FlocraHOBa § 10 aís tíjihiíh b HecbKOMy 
ň MopaBCbKomjiecbKOMy Kpaio, ocxai-mi no- 

cxanoBH Aboro posnopHAKy aiíotb na xepnxo- 
pií aí.xoí AepjKaBH.

(2) Ueň posnopHAOK naSysae npaBocnjuiH 
3 ahcm oronomeHHa; nepeseAC floro MÁiicrp 
BHyxpiuiHix cnpaB b noposyMÍHHřo 3 npnnac- 
HHMH MÍHicxpaMH, srHHAHO CjiOBaAbKa Kpaesa 
BnaAa i BJiaAa niAKapnaxcbKoi Pycn.

Sidor v. r.
Dr. Chvalkovský y. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.,

tiež za ostatných členov 
Slov. vládv.

Dr. Kapras v. r.

Dr. Hacha v. r.
Beran v. r.

Syrový v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

Prchala v. r.

48.

Vládní nařízení 

ze dne 2. března 1939 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně

které druhy obilí.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. 
z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož i po
dle vládního nařízení ze dne 23. června 1933, 
č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách k cel
ním sazbám na některé druhy obilí, a podle 
§ 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince 1934, 
č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítávání cen 
obilí po dobu účinnosti vládního nařízení ze 
dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn
skými výrobky a některými krmivý:

§ 1.

í1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 
96/1933 Sb. z. a n. k saz. č. 23 až 26, upravuje 
se až na další na 22.— K za 100 kg hrubé 
váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a.2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
č. 24 až 26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až 
na další takto:



270 Sbírka zákonů a nařízení I, č. 48-

Pro zboží 
saz. čísla

24. Žito

Gelní přirážka 
za 100 kg 
hrubé váhy

. 25.— K,

Pře tovar 
sad z. čísla

24. Žito

Colná přirážka 
za 100 kg 

hruběj váhy .

. 25'— K,

25. Ječmen...............................32.— K,

26. Oves.................................... 24.— K.

25. Jačmeň...............................32'— K,

26. Ovos............................... . 24'— K.

§2.
Celní přirážky, vyhlášené vládním naříze

ním ze dne 3. února 1939, ě. 27 Sb. I, o cel
ních přirážkách k celním sazbám na některé 
druhy obilí, se zároveň zrušují.

§2..

Golné přirážky vyhlášené vládnym naria- 
dením zo dňa 3. februára 1939, č. 27 Sb. I, 
o colných přirážkách k colným sadzbám na 
niektoré druhy obilia, zároveň sa zrušujú.

§ 3.

Toto nařízení platí na území celého státu 
a nabývá účinnosti dnem 10. března 1939; pro
vede je ministr financí.

§3.

Toto nariadenie platí na území celého státu 
a nadobúda účinnost’ dňom 10. februára 
1939; prevedie ho minister financií. •

Vládne nariadenie 
zo dňa 2. marca 1939

o colných přirážkách k colným sadzbám na 

niektoré druhy obilia.

Vláda Česko-Slovenskej republiky naria- 
ďuje podlá čl. III, č. 1 zákona zo dňa 21. júna 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podlá cl. I a IV vlád- 
neho nariadenia zo dňa 10. júna 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě colného sadzobníka, ako 
i podlá vládneho nariadenia zo dňa 23. júna 
1933, č. 104 Sb. z. a n., o colných přirážkách 
k colným sadzbám na niektoré druhy obilia, 
a podlá § 1 vládneho nariadenia zo dňa 22. 
decembra 1934, č. 280 Sb. z. a n., o spósobe 
prepočítavania cien obilia po dobu účinnosti 
vládneho nariadenia zo dňa 13. júla 1934, č. 
137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obilím, 
múkou a mlýnskými výrobkami a niektorými 
krmivami:

§ I-

(>-) Colná přirážka k colnej sadzbe pre 
tovar sadz. č. 23 (pšenica, tenkel), vypočí
taná podlá ustanovenia poznámky v čl. I, § 2 
ví. nar. č. 96/1933 Sb. z. a n. k sadz. č. 23 až 
26, upravuje sa až na ďalšie na 22'— K za 
100 kg hruběj váhy.

(-) Colné přirážky k colným sadzbám pre 
tovar sadz. č. 24 až 26, vypočítané podlá usta
novení poznámok v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nar. č. 96/1933 Sb. z. a n. k sadz. 
č. 24 až 26 a k sadz. č. 23 až 26, upravujú sa 
až na ďalšie takto:

PosnopnftOK BjianH

3 ,n,Híi 2. óepesHH 1939 

npo xyioui ftOAaxKH ao újiobhx TapmJnB Ha 

ACHKi pOAH sói>Ka.

Il/iaAa VecfaKO-OioBapbKoí Penyb^HKH pos- 
nopazuKye no apx. III, u. 1 saicony 3 ahh 21. 
uepBHH 1934, u. 109 36. 3. i p., no apx. I. i IV. 
posnopfWKy babah 3 ahh 10. nepsna 1933, 
u. 96 36. 3. i p., npo ynpaBHJibneHHH ujioboí'
KHHFH TapHCjÚB, HK T3KO>K HO pOSnOpHAKy BJI3-
AH 3 ahh 23. qepBHH 1933, q. 104 36. 3. i p., 
npo ujiobí AOAaTKH ao uaobhx Tapnc})ÍB na ac- 
hkí poah s6i>Ka, xa no § 1 posnopHAKy basah 
3 ahh 22. rpyAHH 1934, q. 280 36. 3. i p., npo 
cnoci6 nepepaxoByBannH nin sĎiata na qac 
npasocnjuiH posnopHAKy bjisah 3 ahh 13. 
ahhhh 1934, q. 137 36. 3. i p., npo ynpaBMb- 
HCHHH TOprOBJli 36Í>KeM, MyKOK) T3 MJIHHap- 
CbKHMH BHpiĎKaMH H ACHKHMH KOpM3MH!

§ V

(1) Ujiobhh AOAaroK ao ujioboí Tapncjin na 
TOBap Tapmji. q. 23 (nmeHHUH, mnaabAa), bh- 
paxoBannH no nocxanoBi npnMixKH b apx. I, 
§ 2 posn. bji. q. 96/1933 36. 3. i p. ao xa- 
pnij). q. 23 ao 26, ynpaBHjibmoexbCH aut ao 
BÍAKAHKy na 22'— K sa 100 Kť 6pyxxo Baru.

(2) Uaobí AOAaxKH ao ujiobhx xapHijÚB na 
xosap xapncj). q. 24 ao 26, BHpaxoBani no no- 
cxaaoBaM npnMixoK b apx. I, §§ 1 i 2 xa b apx. 
IV, ycx. 2 posn. bji. q. 96/1933 36. 3. i p. ao 
xapncj). q. 24 ao 26 i ao rapncj). q. 23 ao 26,
ynpaBHJIbHIOIOXbCH 3>K AO BÍAKJIHKy OCb hk:



Sbírka zákonů a nařízení I, č. 49. 271

Rna Tooapy 
TapHij}. MHCJia

24. >Khto

25. 5ÍMMÍHb

26. Obcc

U^obhh Ao^aioK 
3a 100 Kf 

Barw ĎpyxTO

. 25'— K,

. 32.— K,

. 24.— K.

§ 2.

Ujiobí flOAaTKH, orojiomeni poanopHAKOM 
BJia^H s ahh 3. JiKJToro 1939, q. 27 36. I, 
npo UJIOBÍ AOA3TKH AO UJIOBHX TapH(J)ÍB H3 
Achrí pOAH 36i>Ka, OAHoqacno KacyrorbCH.

§ 3.
Ueň poanopnAOK aís na Tepmopií uijioi 

Aepa<aBH ř nadysae npasocHJuiH 3 ahcm 10. 6e- 
pesna 1939; nepeBeAe floro Minicrp cbiHaHcis.

Beran

Dr. Vološin v. r.
Dr. Chvalkrvský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

v. r.

Sidor v. r.
Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Révay v. r.

49.

Vládní nařízení 
ze dne 2. března 1939 

o některých opatřeních týkajících se výroby a 

prodeje umělých jedlých tuků.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

I1) Umělými jedlými tuky podle tohoto na
řízení se rozumějí:

1. jedlé mastné oleje, t. j. všechny tuky rost
linného a živočišného původu, při teplotě 15° C 
tekuté, jež mohou sloužiti k lidskému požívání 
nebo k přípravě pokrmů, s výjimkou surového 
slunečnicového oleje, vyráběného dosavadním 
způsobem v dosavadním rozsahu;

2. výrobky podobné máslu přírodnímu, též 
přepouštěnému, jejichž obsah tuku nepochází 
výlučně z mléka (umělé máslo, margarin);

3. výrobky podobné sádlu, jejichž obsah tuku 
není výlučně sádlem (umělé sádlo), a oleomar- 
gann, t. j. tukový výrobek získaný odlisováním 
pevného podílu (oleostearinu) z jedlého loje, 
čištěné rostlinné tuky, při teplotě 15° C tuhé 
— vyjímajíc kakaové máslo —, dále ztužené 
jedlé mastné oleje a konečně čištěné ztužené 
tuky ryb a mořských zvířat.

í2)^ V pochybných případech, zda jde 
o umělé jedlé tuky ve smyslu tohoto nařízení, 
rozhodne ministerstvo průmyslu, obchodu a 
živností v Praze v dohodě s ministerstvy země
dělství a financí v Praze a s příslušnými re
sorty země Slovenské a Podkarpatské Rusi po 
slyšení chemicko-technické zkušebny finanční 
správy v Praze.

§ 2.

Výroba margarínového sýra se zakazuje.

§ 3.
(1) Zřizovati nové provozovny na výrobu 

umělých jedlých tuků nebo v chod uváděti ty, 
jejichž schválení zaniklo podle § 33, odst. 1 
a 2 živnostenského řádu (§ 48, odst. 1 a 2 živ
nostenského zákona), lze jen se svolením, které 
udílí ministerstvo průmyslu, obchodu a živ
ností v Praze v dohodě s ministerstvy země
dělství a sociální a zdravotní správy v Praze 
a s příslušnými resorty země Slovenské a Pod
karpatské Rusi se zřetelem k výrobním a odby
tovým poměrům tuků jedlých.

(2) živnostenský úřad může zavěsti řízení a 
schváliti provozovnu podle III hlavy živnosten
ského řádu (zákona) nebo prodloužiti lhůtu 
podle § 33, odst. 2 živnostenského řádu (§ 48, 
odst. 2 živnostenského zákona) jen tehdy, 
bylo-li již dáno svolení podle odstavce 1.

§ 4.
Dovoz zboží uvedeného v § 1 tohoto nařízení 

podléhá povolení ministerstva průmyslu, ob
chodu a živností v Praze v dohodě s minister
stvy zahraničních věcí, zemědělství, sociální a 
zdravotní správy, vnitra a financí v Praze a 
s příslušnými resorty země Slovenské a Pod
karpatské Rusi s výjimkou zboží č. 90 celního 
sazebníku a margarínového sýra, jejichž dovoz 
se zakazuje, vyjma zboží jmenované v poznám
kách 1, 3 a 4 tohoto saz. čísla. Výjimky z to
hoto zákazu může povoliti ministerstvo prů
myslu, obchodu a živností v Praze v dohodě 
s ministerstvy zahraničních věcí, zemědělství, 
sociální a zdravotní správy, vnitra a financí 
v Praze a s příslušnými resorty země Sloven
ské a Podkarpatské Rusi. Toto povolení se ne
vyžaduje k dovozu surovin potřebných k vý-


